

単 価 合 意 書

令和7年4月10日に契約した寺野第2号砂防堰堤改築外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月19日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県長岡市南町二丁目4番4号

氏名 株式会社大石組 取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
寺野第2号砂防堰堤		式	1		21,619,595	
鋼製堰堤工		式	1		10,201,408	
鋼製堰堤本体工		式	1		10,201,408	
鋼製枠		t	12.9	561,940	7,249,026	
中詰流出防止材		m2	142	5,192	737,264	
塗装		m2	17	6,578	111,826	
枠内中詰		m3	98	8,768	859,264	
コンクリート	18-5-80(高炉B)W/C \leq 60%	m3	4	26,635	106,540	
堤冠コンクリート 高強度	C=500-40(高炉B)W/C \leq 30%	m3	4	33,071	132,284	
堤冠コンクリート 富配合	C=300-5-80(高炉B)	m3	5	31,260	156,300	
型枠		式	1		364,914	
足場		式	1		483,990	
護床工・根固め工		式	1		827,190	
根固めブロック工		式	1		827,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付		個	30	27,573	827,190	
仮設工		式	1		10,590,997	
工事用道路工		式	1		7,011,876	
掘削(砂防)	土砂	m3	2,700	534.2	1,442,340	
掘削(砂防)	軟岩	m3	140	1,576	220,640	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		34,314	
埋戻し 転圧無し		m3	40	245.1	9,804	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m未満	m3	130	5,788	752,440	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	60	773.9	46,434	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	380	218.5	83,030	
法面整形(切土部)	現場制約無し 葺質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	850	816.3	693,855	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	430	407.3	175,139	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		262,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,764,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		232,680	
敷砂利 設置・撤去		m2	520	390.5	203,060	
ロードマット 設置・撤去		式	1		90,600	
砂防仮締切工		式	1		2,837,876	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		2,837,876	
仮水路工		式	1		181,193	
コルゲートパイプ 据付・撤去		式	1		181,193	
水替工		式	1		536,670	
ポンプ排水		式	1		536,670	
汚濁防止工		式	1		23,382	
沈砂池 設置・撤去		式	1		23,382	
直接工事費		式	1		21,619,595	
共通仮設費		式	1		3,476,757	
共通仮設費		式	1		646,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		177,851	
仮設材運搬費		式	1		177,851	
技術管理費		式	1		127,353	
W/Cの測定費	MT-200・MT-300・MT-400	回	6	20,118	120,708	
六価の溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	6,645	6,645	
現場環境改善費(率計上)		式	1		341,369	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,830,184	
純工事費		式	1		25,096,352	
現場管理費		式	1		10,581,559	
工事原価		式	1		69,188,704	
一般管理費等		式	1		11,611,296	
工事価格		式	1		80,800,000	
消費税相当額		式	1		8,080,000	
工事費計		式	1		88,880,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
檜木地区		式	1		20,377,234	
砂防土工		式	1		447,352	
掘削工		式	1		16,026	
掘削(砂防)	土砂	m3	30	534.2	16,026	
埋戻し工		式	1		11,000	
埋戻し 転圧無し		m3	10	1,100	11,000	
盛土工		式	1		394,610	
盛土(採取土) 転圧有り	2.5m未満	m3	30	6,821	204,630	
盛土(採取土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	80	1,806	144,480	
盛土(採取土) 転圧有り	4.0m以上	m3	10	1,250	12,500	
盛土(採取土) 転圧無し		m3	30	1,100	33,000	
残土処理工		式	1		25,716	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		3,582	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め・水制工		式	1		7,879,704	
根固めブロック工		式	1		7,879,704	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 2t	個	168	37,314	6,268,752	
根固めブロック据付	ブロック種類 2t ブロック購入無	個	168	7,556	1,269,408	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	個	168	2,033	341,544	
構造物撤去工		式	1		203,192	
かご撤去工		式	1		203,192	
かごマット撤去		m	44	4,618	203,192	
仮設工		式	1		11,846,986	
工事用進入路工		式	1		1,349,563	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		1,315,211	
ロードマット 設置・撤去		式	1		34,352	
砂防仮締切工		式	1		9,249,464	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		9,249,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		258,676	
ポンプ排水		式	1		258,676	
汚濁防止工		式	1		116,912	
沈砂池 設置・撤去		式	1		116,912	
除雪工		式	1		872,371	
現場除雪		式	1		613,172	
運搬路除雪		式	1		259,199	
直接工事費		式	1		20,377,234	
共通仮設費		式	1		3,053,587	
共通仮設費		式	1		385,440	
運搬費		式	1		65,008	
仮設材運搬費		式	1		65,008	
現場環境改善費(率計上)		式	1		320,432	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,668,147	

